
Zápis ze schůzky Rady rodičů - 19.01.2023 
 
Přítomni: 
 
zástupci tříd: za 1. A - pí. Tesařová, p. Kubát 
         za 1. B - pí. Caha, p. Váňa 
         za 2. A - pí. Chmelová 
         za 2. B - pí. Chmelová 
         za 3. A - pí. Hvězdová, pí. Divišová, pí. Kubrichová 
         za 3. B - pí. Štěpánková 
         za 4. A - nepřítomen 
         za 4. B - pí. Tesařová, p. Kubát 
         za 5. A - Křivánkovi 
         za 5. B - pí. Hvězdová 
 
za školu: pí. ředitelka Štychová, pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá, pí. Kohoutová (jídelna) 
 
(Tučně jsou označeni zvolení zástupci tříd, 
  každé schůzky Rady rodičů se může zúčastnit i kdokoli z ostatních rodičů.) 
 
Program: 
 
1) Úvod - p. Křivánek - přivítání, poděkování rodičům za všestrannou pomoc při adventní dílně 
     a Vánoční výstavě i za dary potravin pro Pavlíka, poděkování vedení školy za jejich přípravu  
 
2) Projekt „Darujeme kroužky dětem“ (http://www.darujemekrouzky.cz) - p. Křivánek 
     - rodiče, kteří pobírají přídavek na dítě nebo jsou uprchlíky z Ukrajiny, mohou obdržet v každém 
       pololetí 2 vouchery po 1000,-Kč na úhradu plateb kroužků pořádaných Radou rodičů, 
       více na: http://www.zsmohylova.cz/images/rada_rodicu/2022-12-01-Krou%C5%BEky-vratky.pdf 
 
3) Letní tábor - pí. ředitelka Štychová - místo: Heřmanice u Jablonného v Podještědí, 
     termín: 3. 7. - 14. 7. 2023, téma: “Zaklínač”, přihlášky budou zveřejněny na webu, 
     zvány jsou děti od 1. (ukončené) třídy, (nový) hlavní vedoucí bude Vojtěch Dohnal  
 
4) Velikonoční výstava (28. - 31. 3. 2023, 9 - 17h) - pí. ředitelka Štychová: 
     - pomocníci se budou moci zapsat do tabulky na webu: aranžování, obsluha kavárny, pečení,... 
     - prosba na všechny rodiče - sehnat větve nebo tipy na lesníky, kteří by je mohli darovat 
       (jejich ořezání a odvoz může škola případně zajistit i vlastními prostředky a silami), přírodniny,… 
     - prosba na všechny rodiče - pomoc při pečení dobrot do kavárny (na dny 28. - 31. 3. 2023) 
       i aranžování výstavy - čtvrtek 23. 3., pátek 24. 3. a pondělí 27. 3. (vždy 8:30 - 12:00), 
     - slavnostní zahájení 28. 3. 2023 od 17:00 
 
5) Aktuality ze školy - pí. ředitelka Štychová: 
     - cena obědů - z důvodu navýšení nákladů rodiče souhlasí s navýšením od 1. 3. 2023 o 3,-Kč 
        (z 36,-Kč na 39,-Kč pro žáky do 10 let a z 38,-Kč na 41,-Kč pro ostatní žáky) 
     - celoškolní pondělní setkávání - z důvodu velké nemocnosti se stále nekoná, 
        jeho obnovení rodiče uvítají, avšak konkrétní termín nechávají na zvážení vedení školy 
       v závislosti na aktuální situaci v polovině února, případně až po jarních prázdninách (20. 3. 2023)   
     - od září 2022 platí nový školní vzdělávací plán, jehož součástí jsou v jednom školním roce 
       tři dny výuky on-line, v tomto školním roce ještě vždy v pátek: 17. 2. 2023 a 21. 4. 2023 
     - v březnu 2023 se bude konat celoškolní projektový den na téma „Řemesla“, 
        prosba na všechny rodiče, kteří by měli možnost se zapojit a představit svá povolání 
     - den otevřených dveří se bude konat ve čtvrtek 30. 3. 2023 od 08:30 do 16:00 
     - došlo k odcizení části stromu s ukazateli v areálu školy 
 
Příští schůzka Rady rodičů bude dne 9. 3. 2023 v 17:30 v průchozí učebně. 
 

Zapsal: Křivánek 


